
Temat: Dbam o środowisko – przyroda wokół nas. 

 

Plan pracy:  

  

 

 

 
Obejrzyj film  "Mój Świat - Przyroda wokół nas" 

https://www.youtube.com/watch?v=QDqM8f_3HJ0 

 

 
Jak już wiecie przyroda to wszystko, co nas otacza, i my 
sami. To ziemia, woda i powietrze wraz z żyjącymi na nich 
i w nich roślinami i zwierzętami. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wskaż, na którym zdjęciu  znajdują się elementy 
przyrody. 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Aby cieszyć się pięknem przyrody i żyć w zdrowym 
otoczeniu ważne jest żeby o to zadbać. Mówiliśmy, że 
musimy oszczędzać wodę, energię, segregować śmieci 
ale równie ważne jest nasze zachowanie. 
 
Przeczytaj wspólnie z rodzicami tekst. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

   



Przyjrzyj się ilustracjom. Przy dzieciach, które dbają                   
o przyrodę narysuj uśmiechnięta buzię. Przy pozostałych 
dzieciach – smutną.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Zapamiętaj!  

Nasze zachowanie ma duży wpływ na przyrodę. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Odszukaj i otocz czerwoną kredką wszystko to, co nie 
powinno być w lesie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wytnij obrazki i przyklej w lesie tylko te z prawidłowymi 
zasadami zachowania. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Zobacz, co powinni zrobić ludzie, by zwierzęta i rośliny 
mogły spokojnie żyć w swoim środowisku. 

 

Zasady zachowania się w lesie: 

 

Zachowujcie się cicho, w lesie żyje wiele zwierząt, nie 
przeszkadzajcie im. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nie łamcie gałęzi i nie bawcie się ogniem, nie rozpalajcie 
ogniska  - możecie spowodować pożar. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nie zaśmiecajcie lasu (nie rzucajcie papierków, butelek). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nie zrywajcie roślin chronionych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nie wolno niszczyć ptasich gniazd, a zimą należy 
dokarmiać ptaki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Las to nasze płuca i dostarcza nam tlenu, więc 
dbajmy o niego i bądźmy jego przyjaciółmi. 

Bezpośredni kontakt z naturą, a nawet i sam jej widok ma 
pozytywny wpływ na zdrowie. Będąc na spacerze możesz 
przytulić się do drzewa i czerpać z niego pozytywna 
energię  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Zadanie 3 

Narysuj lub namaluj element przyrody, który uważasz, 
że jest najpiękniejszy. Zrób zdjęcie i przyślij do nas  

 

 
Obejrzyj filmik „W kontakcie z naturą”. 
https://www.youtube.com/watch?v=zleExE18fqQ 

 

 

 
Opracowała: Joanna Wdowińska 


